
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea Produselor alimentarepentru perioada 01.04.2023-31.05.2023  

(se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție cererea ofertilor de preț COP  
(tipul procedurii de achiziție) 

 

1. Denumirea autorității contractante: Gimnaziul P. Cazmal] 

2. IDNO: 1011601000527 

3. Adresa: mun. Cead]r-Lunga. Str. Cikalov.53 

4. Numărul de telefon/fax:  029122496 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: 6kolapk@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună): ______ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucrărilor 

solicitate 

Unitate

a de 

măsură 

Cantita

tea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoare

a 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare 

lot în 

parte) 

 

Лот №1  «Мясные изделия-мясо куриное»  

1.  
15800000-6 

Филе куриное, охлажденное кг 270 

в/с, РМ, без кости и шкуры, свежее, 

в вакуумной упаковке 1-5 кг, 

доставка до 14,00 не 

инжектированное 

 
 

2.  
15800000-6 

Бедро куриное, охлажденное Кг 270 
в/с, без спинки и кости, РМ, свежее, 

в вакуумной упаковке 1-5 кг, 

доставка до 14,00 не 

инжектированное 

  

Итого по лоту №1- 34560,00 лей 

 

 

 

 

Лот № 2 «Сыр»  

3.  
15800000-6 

Сыр твердый ,  натуральный, без 

растительных жиров не менее 

50%  (российский, голландский) 

кг 84 
в/сорт  (не острый),без раст. 

Жиров Фас. До 2 кг доставка до 

14,00 

  

Итого по лоту №2 8750,00 

 ,00 лей Лот № 3 масло растительное  

4.  15800000-6 
Масло растит. рафинир. дезодорир.  л. 50 

в/сорт бутыль по 5литр. 

доставка до 14,00 
  

5.  15800000-6 
Масло растит. нерафинир.  л. 100 

в/сорт бутыль по 5литр. 

доставка до 14,00 
  



2 

Итого по лоту №3 4200,00 лей  

Лот №4 Различные продукты питания 

6.  15800000-6 Чай черный, крупнолистовой, 

байховый , майский 

крупнолистовой, майский 

Кг 13 в/с , пачка по 100 г доставка 

до 14,00 
  

7.  

15800000-6 

Томат паста25 % кг. кг. 32,4 

25% массовой долей сухих 

вещ-в в стекл. банках 

по0,68- 0,720 гр. доставка до 

14,00 

 
 

8.  15800000-6 
Огурцы соленые 

кг 
156 

Ведро,не маринованые, 

доставка до 14,00 
  

9.  15800000-6 Яйцо куриное диетическое шт. 3000 в/с, категор. B диетическ, 

крупное вес  не менее 63 гр. 

доставка до 14,00 

  

Итого по лоту №4 14620,00 лей 

Лот №5 Фрукты и овощи 

10.  
15800000-6 

Бананы средние Кг 455 
в/с, средние, не больше 0,25 

доставка  2 раза в неделю, 

до 14,00 

2  

11.  
15800000-6 

Яблоки средние, голден зеленые кг 224 

в/с, РМ,средние, вес 0,15-0,2 

кг, доставка  2 раза в 

неделю, до 14,00 

 
 

Итого по лоту №5 18700,00 лей 
 

Valoarea estimativă totală 80830,00 ,00 fără  TVA 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 
Pentru mai multe loturi; 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 
(indicați se admite sau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: по заявке заказчика до 

14.00 за исключением хлеба (ежедневно) 

12. Termenul de valabilitate a contractului: 01.04.2023-31.12.2023 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai 

în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): 

___________________________ 
(indicați da sau nu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere 

de lege sau al unor acte administrative (după caz): 

_____________________________________________________________________________ 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

 

Nr. 

d/o 
Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a 

îndeplinirii criteriului/cerinței: 
Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 
Оферта 

Оригинал, заверенная 

электронной подписью 

участника 

Da 



3 

2 Данные  об участниках 
Заверенные электронной 

подписью участника 
Da 

3 

Сертификат о регистрации  

предприятия 

Копия – выданный 

государственной 

регистрационной палатой 

(Министерство 

информационного развития), 

подтвержденный подписью и 

печатью участника 

Da 

4 Сертификат о наличии банковского  

счета 
Копия – банк, хранящий счета Da 

5 

Сертификат об уплате налогов 

Копия–выданная налоговой 

инспекцией (действительность 

сертификата в соответствии с 

требованиями государственной 

налоговой инспекции Р М) 

Da 

6 Сертификат соответствия  Da 

7 

Список учредителей ( EXTRAS) 

Выданные национальным 

органом для проверки 

соответствия продукции –   

копия оригинала, заверенная 

печатью и подписью участника 

Da 

8 
Санитарный  паспорт на транспорт 

EXTRAS экономического 

оператора – имя, фамилия, 

персональный код 

Da 

9 Санитарная авторизация  на  все 

продукты 

Копия паспорта, заверенная 

печатью. 
Da 

10 Санитарно- медицинская книжка  

водителя транспортного средства 

или экспедитора, перевозящего 

продовольственные товары 

Копия, заверенная печатью. Da 

11 Поставщикам мяса –  разрешение 

ЦПМ  на функционирование 

бойни, где будет производиться 

забой скота 

Копия, заверенная печатью 

участника 
Da 

12 Маркировка продуктов  Da 

13 DUAE  Da 

 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrînse și al 

procedurii negociate), după caz__________________________________________________ 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): _________________ 

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): 

_______________________________________________________________________________ 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cele mai mic pret pentu un 

lot 

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 

și ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 Самая маленькая цена за лот  



4 

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă]  10.00 conform SIA RSPAS 

- pe: [data] 10.00 conform SIA RSPAS 

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 
(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

25. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor: prin SIA “RSAP”. 

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

26. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de 

stat sau limba rusa  

27. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale 

Uniunii Europene: ____________________________________________________________ 
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

28. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

29. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al 

Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective 

(dacă este 

cazul):_____________________________________________________________________ 

30. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor 

viitoare:______________________________________________________________________ 

31. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 

astfel de anunţ: conform platformei SIA RSAP 

32. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: prin SIA “RSAP”. 

33. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

da 

sistemul de comenzi electronice nu 

facturarea electronică da 

plățile electronice da 

34. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al 

Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare 

în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu 
(se specifică da sau nu) 

35. Alte informații relevante: nu se aplica 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________                L.Ș. 


		2023-03-30T16:06:42+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




